
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(Депутатин кхеташо Шелковски муниципальни к1оштан)
366108, ст. Шелковская, ул. Советская,54 телЛа\-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskoy@bk.ru

Очередное пятнадцатое заседание Совета депутатов Шелковского муниципального района
Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«01» апреля 2022 г. № 13

ст. Шелковская

О внесении изменений в Положение о финансовом управлении 
Шелковского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 
06.10.2003 г., Уставом Шелковского муниципального района, Совет депутатов 
Шелковского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о финансовом управлении Шелковского 
муниципального района, утвержденный решением Совета депутатов 
Шелковского муниципального района от 28.06.2019 г. №15, следующие 
изменения и дополнения:

1.1 в пункте 5.1 раздела 5:
а) слова «при этом проверки соответствия кандидатов квалификационным 

требованиям на замещение указанной должности проводятся Министерством 
финансов Чеченской Республики» исключить.

mailto:E-mail-shelkovskoy@bk.ru


1.2 в пункте 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2 К начальнику Управления, предъявляются следующие квалификационные 
требования:

а) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры 
по специальности, направлению подготовки, входящим в укрупненные группы 
специальностей и направлений подготовки "Экономика и управление", 
подтвержденного документом об образовании и о квалификации, выданным по 
результатам успешного прохождения государственной итоговой аттестации, 
либо наличие ученой степени кандидата экономических наук, подтвержденной 
соответственно дипломом кандидата наук;

б) наличие не менее трех лет стажа государственной гражданской службы, 
муниципальной службы или стажа работы в области государственного или 
муниципального управления, экономики, финансов и кредита, в том числе 
стажа работы на руководящих должностях в органах государственной власти 
Российской Федерации либо в органах государственной власти субъектов 
Российской Федерации, в органах местного самоуправления или организациях, 
деятельность которых связана с экономикой, управлением, осуществлением 
финансово-кредитных операций, организацией бюджетного процесса бюджетов 
всех уровней, налогообложением, банковским делом, бухгалтерским учетом, 
анализом, аудитом и статистикой, -не менее двух лет.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Глава Шелковскс 
муниципального Б. X. Наипов


